
6/6/23, 11:34 Suministros - 333505-2023 - TED Tenders Electronic Daily

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:333505-2023:TEXT:ES:HTML 1/5

 

Solidaridad de la Unión con Ucrania

Prozorro+: plataforma ucraniana de contratación pública

Suministros - 333505-2023

05/06/2023    S106
I. II. IV. V. V. VI.

España-Santa Coloma de Gramenet: Luces para alumbrado exterior

2023/S 106-333505

Anuncio de adjudicación de contrato

Resultados del procedimiento de contratación

Suministros

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

Apartado II: Objeto

I.1) Nombre y direcciones
Nombre oficial: Ayuntamiento de Santa Coloma de Gramenet
Número de identificación fiscal: P0824500C
Dirección postal: Plaza de la Vila, 1
Localidad: Santa Coloma de Gramenet
Código NUTS: ES511 Barcelona
Código postal: 08921
País: España
Correo electrónico: serveicontractacio@gramenet.cat
Teléfono: +34 934624000
Direcciones de internet:
Dirección principal: http://www.gramenet.cat

I.4) Tipo de poder adjudicador
Autoridad regional o local

I.5) Principal actividad
Servicios públicos generales

II.1) Ámbito de la contratación
II.1.1) Denominación:

Adjudicación y formalización contrato suministro e instalación de luminarias del
alumbrado público en Santa Coloma de Gramenet, dividido en 2 lotes
Número de referencia: 2023-SUB-OH-02

II.1.2) Código CPV principal
31527200 Luces para alumbrado exterior

II.1.3) Tipo de contrato
Suministros

II.1.4) Breve descripción:

https://ec.europa.eu/info/strategy/priorities-2019-2024/stronger-europe-world/eu-solidarity-ukraine_es
https://prozorro.gov.ua/page/plus#register
mailto:serveicontractacio@gramenet.cat?subject=TED
http://www.gramenet.cat/


6/6/23, 11:34 Suministros - 333505-2023 - TED Tenders Electronic Daily

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:333505-2023:TEXT:ES:HTML 2/5

Suministro e instalación de luminarias del alumbrado público en Santa Coloma de
Gramenet, dividido en 2 lotes, con medidas de contratación medioambientalmente
sostenibles

II.1.6) Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: sí

II.1.7) Valor total de la contratación (IVA excluido)
Valor IVA excluido: 571 234.93 EUR

II.2) Descripción

II.2.1) Denominación:
Suministro e instalación de luminarias de alumbrado público en la ZONA 1
Lote nº: 1

II.2.2) Código(s) CPV adicional(es)
31527200 Luces para alumbrado exterior

II.2.3) Lugar de ejecución
Código NUTS: ES511 Barcelona

II.2.4) Descripción del contrato:
Suministro e instalación de luminarias de tecnología LED en sustitución de las
existentes, para mejora de la eficiencia energética y adecuar los niveles lumínicos del
alumbrado municipal e incrementar puntos de luz.
Con estas nuevas luminarias, además del ahorro y la eficiencia energética, se
alcanzaran otras mejoras asociadas en la tecnología LED:
- Reducir los trabajos de mantenimiento de estas
- Encendido inmediato y máxima versatilidad con dispositivos de telegestión y
regulación
- Mejora de la reproducción cromática de la uniformidad de la iluminación y de la
nula contaminación lumínica del entorno

II.2.5) Criterios de adjudicación
Criterio de calidad - Nombre: Seguridad y calidad del producto / Ponderación: 28
Criterio de calidad - Nombre: Mejoras cualitativas / Ponderación: 14
Criterio de calidad - Nombre: Control y eficiencia energética / Ponderación: 3
Criterio relativo al coste - Nombre: Oferta económica / Ponderación: 55

II.2.11) Información sobre las opciones
Opciones: no

II.2.13) Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión
Europea: sí
Identificación del proyecto:
Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER)

II.2.14) Información adicional

II.2) Descripción

II.2.1) Denominación:
Suministro e instalación de luminarias de alumbrado público en la ZONA 2
Lote nº: 2

II.2.2) Código(s) CPV adicional(es)
31527200 Luces para alumbrado exterior

II.2.3) Lugar de ejecución
Código NUTS: ES511 Barcelona

II.2.4) Descripción del contrato:
Suministro e instalación de luminarias de tecnología LED en sustitución de las
existentes, para mejora de la eficiencia energética y adecuar los niveles lumínicos del
alumbrado municipal e incrementar puntos de luz.



6/6/23, 11:34 Suministros - 333505-2023 - TED Tenders Electronic Daily

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:333505-2023:TEXT:ES:HTML 3/5

Apartado IV: Procedimiento

Apartado V: Adjudicación de contrato

Con estas nuevas luminarias, además del ahorro y la eficiencia energética, se
alcanzaran otras mejoras asociadas en la tecnología LED:
- Reducir los trabajos de mantenimiento de estas
- Encendido inmediato y máxima versatilidad con dispositivos de telegestión y
regulación
- Mejora de la reproducción cromática de la uniformidad de la iluminación y de la
nula contaminación lumínica del entorno

II.2.5) Criterios de adjudicación
Criterio de calidad - Nombre: Seguridad y calidad del producto / Ponderación: 27
Criterio de calidad - Nombre: Mejoras cualitativas / Ponderación: 12
Criterio de calidad - Nombre: Control y eficiencia energética / Ponderación: 3
Criterio relativo al coste - Nombre: Oferta económica / Ponderación: 58

II.2.11) Información sobre las opciones
Opciones: no

II.2.13) Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión
Europea: sí
Identificación del proyecto:
Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER)

II.2.14) Información adicional

IV.1) Descripción
IV.1.1) Tipo de procedimiento

Procedimiento abierto

IV.1.3) Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición
IV.1.8) Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública

El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: no
IV.2) Información administrativa

IV.2.1) Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2023/S 032-093003

IV.2.8) Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición
IV.2.9) Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio

de información previa

Lote nº: 1

Denominación:
Suministro e instalación de luminarias del alumbrado público en la ZONA 1

Se adjudica un contrato/lote: sí
V.2) Adjudicación de contrato

V.2.1) Fecha de celebración del contrato:
30/05/2023

V.2.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 8
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

V.2.3) Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: SERVEIS INTEGRALS DE MANTENIMENT RUBATEC, SA
Localidad: BARCELONA
Código NUTS: ES511 Barcelona
País: España

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:093003-2023:TEXT:ES:HTML


6/6/23, 11:34 Suministros - 333505-2023 - TED Tenders Electronic Daily

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:333505-2023:TEXT:ES:HTML 4/5

Apartado V: Adjudicación de contrato

Apartado VI: Información complementaria

El contratista es una PYME: sí

V.2.4) Información sobre el valor del contrato/lote (IVA excluido)
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 341 545.94 EUR
Valor total del contrato/lote: 291 375.49 EUR

V.2.5) Información sobre la subcontratación

Lote nº: 2

Denominación:
Suministro e instalación de luminarias del alumbrado público en la ZONA 2
Se adjudica un contrato/lote: sí

V.2) Adjudicación de contrato
V.2.1) Fecha de celebración del contrato:

31/05/2023
V.2.2) Información sobre las ofertas

Número de ofertas recibidas: 8
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

V.2.3) Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: SOCIEDAD ESPAÑOLA DE CONSTRUCCIONES ELECTRICAS, SA
Localidad: BARCELONA
Código NUTS: ES511 Barcelona
País: España
El contratista es una PYME: sí

V.2.4) Información sobre el valor del contrato/lote (IVA excluido)
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 330 070.98 EUR
Valor total del contrato/lote: 279 859.44 EUR

V.2.5) Información sobre la subcontratación

VI.3) Información adicional:

VI.4) Procedimientos de recurso
VI.4.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso

Nombre oficial: Tribunal Catalán de Contratos del Sector Público y/o Juzgados
Contencioso Administrativo de Barcelona
Dirección postal: TCCSP: calle del Foc, 57, 08038-Barcelona/Gran Via de les Corts
Catalanes, 111, Edifici I Planta 12 y 13 Ciudad de la Justicia 08075 Barcelona
Localidad: Barcelona
Código postal: 08038
País: España

VI.4.4) Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso
Nombre oficial: SERVICIO DE CONTRATACION
Dirección postal: Plaza de la Vila, 1
Localidad: Santa Coloma de Gramenet
Código postal: 08921
País: España
Correo electrónico: serveicontractacio@gramenet.cat
Teléfono: +34 934624000

VI.5) Fecha de envío del presente anuncio:
31/05/2023

mailto:serveicontractacio@gramenet.cat?subject=TED


6/6/23, 11:34 Suministros - 333505-2023 - TED Tenders Electronic Daily

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:333505-2023:TEXT:ES:HTML 5/5


